Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder
nach EN 837-3, Chemieausführg., NG 100/160,
Typenreihe BB2…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D2-042_de_13.00 2022-11
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/4
Einsatzgebiete
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie

mit U-Scheibe und Mutter werden auf Wunsch mitgeliefert.
DB_D2-042_de_13.00 2022-11  Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder Seite 4/4
Bestellangaben
Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder
 nach EN 837-3, Chemieausführung, NG 100/160, Typenreihe BB2...
Bestellangaben BB2..
BB2200
Gehäuse
NG 100
IP 65 entspr. EN 873-1 S1
BB2540 IP 66 mit Gehäusefüllung, Sicherheitsgehäuse entspr. EN 873-1 S3
BB2300
NG 160
IP 65 entspr. EN 873-1 S1
BB2640 IP 66 mit Gehäusefüllung, Sicherheitsgehäuse entspr. EN 873-1 S3
A70
Anzeigebereich
Messflansch
Ø 160 mm
0...60   mbar abs
A80 0...100 mbar abs
A90 0...160 mbar abs
A100 0...250 mbar abs
A110
Messflansch
Ø 100 mm
0...400   mbar abs
A120 0...600   mbar abs
A130 0...1000 mbar abs
A140 0...1600 mbar abs
A150 0...2500 mbar abs
D….
Überlastsicherung
10 bar für Ausführung mit Messflansch Ø 100 mm
E…. 5 bar für Ausführung mit Messflansch Ø 160 mm
   1001
Prozessanschluss
Gewindeanschluss
G1/2 B, Material 1.4571 (316Ti)
   1011 1/2" NPT, Material 1.4571 (316Ti)
   1041 offener Messflansch PN10...40
Mat. 1.4571 (316Ti)
Dichtfläche EN 1092-1 Form
B1
(DIN 2526 Form C)
DN 25, Ausführung mit Stehbolzen
   1081 DN 50, Ausführung mit Stehbolzen
   1061 DN 50, Ausführung mit Durchgangsbohrung
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
S30
Ex-Schutz (ATEX/UKEX) für
mechanische Geräte 1
 II 2G Ex h IIC T1...T6 Gb X
 II 2D Ex h IIIC Txx°C Db X
R2
Sichtscheibe
Sicherheitsglas mit Maximum-Zeiger
R3 Sicherheitsglas mit verstellbarem Markenzeiger
R12 Makrolon mit Maximum-Zeiger 2
R13 Makrolon mit verstellbarem Markenzeiger 2
T2
Markierung
auf Skale (spezifizieren)
T3 fester Markenzeiger (spezifizieren)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1204
Kalibrierschein
nach EN 10204-3.1, 3 Messpunkte
W1201 nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
W4090 Erweiterter Temperaturbereich
PL1100 Ausgangssignal 4...20 mA ( 20...4 mA) mittels elektronischen Drehwinkelmessumformer (siehe Datenblatt D6-020)
Bestellbeispiel:  BB2200 – A70 – E1001 - …
1 gilt für Geräte mit Sicherheitsglas
2 nicht für Geräte in Ex-Ausführung